
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 448 від 25.08.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.08.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 20 р. Київ №  

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та 
інформаційної політики України 
від 02 серпня 2023 року № 414

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 02 серпня 2023 року № 414 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури України від 12 липня 2018 року № 628», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 серпня 2023 року за                       
№ 1462/40518, такі зміни:

1) преамбулу викласти в такій редакції:
«Відповідно до абзацу третього пункту 2 розділу ІІ “Прикінцеві 

положення” Закону України від 11 квітня 2023 року № 3051-ІХ “Про внесення 
зміни до статті 51 Закону України “Про повну загальну середню освіту” щодо 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників у питанні надання 
психологічної підтримки учасникам освітнього процесу”, частини шостої 
статті 50 Закону України “Про освіту”, статті 25 Закону України “Про 
позашкільну освіту”»;

2) у пункті 1 після слова «стану» розділовий знак «.» виключити; 



.

2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 448 від 25.08.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 25.08.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

3)  у пункті 2 слова «зміни», «додаються» замінити словами «Зміну», 
«додається» відповідно.

2. У Змінах до Положення про атестацію педагогічних працівників 
закладів (установ) освіти сфери культури, затверджених наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 02 серпня 2023 року № 414, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 22 серпня 2023 року за
№ 1462/40518:

1) у грифі затвердження після слова «України» доповнити цифрами та 
словами «02 серпня 2023 року № 414»; 

2) у заголовку:
слово «Зміни» замінити словом «Зміна»;
після слова «культури» доповнити словами та цифрами «, затвердженого 

наказом Міністерства культури України від 12 липня 2018 року № 628, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 серпня 2018 року за 
№ 926/32378»;

3) в абзаці першому після римської цифри «V» доповнити словом 
«цього»; 

4) в абзаці другому слово «тощо.» замінити розділовим знаком «;».

3. Управлінню державної політики у сфері мистецтв, мистецької освіти та 
креативних індустрій (Скриник М. А.) забезпечити в установленому порядку 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря     Лещука Ю. В.

Т. в. о. Міністра                                                      Ростислав КАРАНДЄЄВ


